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ukształtowanie terenu jest całkowicie zmienione, a do prześledzenia przebiegu 
przekopu/suchej fosy konieczne jest wytyczenie kolejnych wykopów.

Dokumentacja i materiały są przechowywane w Instytucie Archeologii 
Uniwersytetu Łódzkiego.

Wyniki badań zostały opublikowane w „Łódzkich Sprawozdaniach Arche-
ologicznych”, t. 6, s.159-168.

Badania będą kontynuowane.
.
•	 osada z okresu wczesnośredniowiecznego i  staropolskiego
Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone przez Muzeum 

w Chełmie. Badaniami kierowali mgr mgr Teresa i Wojciech Mazurkowie, pra-
cownicy Działu Archeologii Muzeum Chełmskiego. Finansowane przez WKZ 
w Lublinie. 

Interwencyjne badania wykopaliskowe podjęto w związku z postępującym 
niszczeniem stanowiska przez systematyczne pobieranie piasku. Wykopy ba-
dawcze objęły zachodnią część wybierzyska piaskowni.

Materiały zabytkowe z badań i dokumentacja polowa znajdują się w zbio-
rach Działu Archeologii Muzeum Ziemi Chełmskiej w Chełmie.

Wyniki badań wykopaliskowych na stanowisku zostały opublikowane 
w „Archeologii Polski Środkowowschodniej”, t. VII, 2005 r., s. 139-145.

patrz: młodszy okres przedrzymski - okres wpływów rzymskich

•	 cmentarzysko z okresu wczesnego średniowiecza (XI-XII w.?)
Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone od 7 do 11 sierpnia 

przez mgr. Witolda Migala (Państwowe Muzeum Archeologiczne w Warsza-
wie). Finansowane przez Mazowieckiego WKZ. Pierwszy sezon badań. Przeba-
dano powierzchnię 310 m².

Badania ratownicze podjęto ze względu na postępujące niszczenie stanowi-
ska traktowanego przez miejscową ludność jako wybierzysko piasku i żwiru.

Eksplorację prowadzono warstwami mechanicznymi o grubości około 20 
cm. Pod humusem o grubości do 10 cm zalegał calec w postaci jasnożółtego 
piasku oraz drobnoziarnistego żwiru. W trakcie badań odsłonięto 2 niewielkie 
obiekty (ob. 1 nieregularna w planie jamka sięgająca 15 cm głębokości, ob. 2 
zbliżona w planie do owalu jama o wymiarach 70 x 40 cm, w profilu miał kształt 
niecki sięgającej 45 cm głębokości) o nieustalonej funkcji. Znaleziono 15 frag-
mentów ceramiki starożytnej i wczesnośredniowiecznej oraz fragment odłupka 
krzemiennego i fragment narzędzia krzemiennego.

Stanowisko całkowicie zniszczone.
Dokumentacja i materiały są przechowywane w Państwowym Muzeum 

Archeologicznym w Warszawie.
Badania nie będą kontynuowane.

patrz: młodszy okres przedrzymski - okres wpływów rzymskich

•	 osada z okresu wpływów rzymskich
osada wczesnośredniowieczna•	
osada (późne średniowiecze-nowożytność)•	

Badania sondażowe, przeprowadzone przez mgr. Mieczysława Bienię, były 
związane z budową energetycznej linii kablowej zaprojektowanej w pobliżu 
granicy stanowiska. Finansowane przez inwestora. 

Badaniami objęto obszar o łącznej powierzchni 0,30 ara w 3 wykopach son-
dażowych. Natrafiono w nich na 6 obiektów osadniczych. Ich chronologię na 
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